

1. Preise

Jährliche Kartenpreise:

1) Business Card Standard Grundgebühr	€ 19,20
2) Versicherungspaket Premium ¹	€ 3,49 (inkl. 19% VersSt. = 0,56 €)
3) Versicherungspaket Premium Plus ¹	€ 16,20 (inkl. 19% VersSt. = 2,59 €)

2. Transaktionsentgelte

Kartenzahlungen in

Euro	kostenlos
EWR-Währung² (außer Euro)	1,75 % des Umsatzes
Nicht-EWR-Währung²	1,75 % des Umsatzes

Bargeldabhebungen am

1) Geldautomaten	2 % des Umsatzes, mindestens 5 € ggf. zzgl. Entgelt des Betreibers ³
-------------------------	--

Zzgl. Entgelte bei Abhebungen in anderen Währungen als Euro

EWR-Währung²	1,75 % des Umsatzes
Nicht-EWR-Währung²	1,75 % des Umsatzes

2) Schalter	3 % des Umsatzes, mindestens 5 € ggf. zzgl. Entgelt des Betreibers ³
--------------------	--

Zzgl. Entgelte bei Abhebungen in anderen Währungen als Euro

EWR-Währung²	1,75 % des Umsatzes
Nicht-EWR-Währung²	1,75 % des Umsatzes

¹ Die Versicherungsbedingungen finden Sie unter www.fiserv.com/btv. Die Versicherungsleistungen sind nicht Gegenstand des Kartenvertrages, setzen aber das Bestehen des Kartenvertrages voraus. Die Versicherungssteuer wird von AWP P&C S.A. Niederlassung für Deutschland an das Bundeszentralamt für Steuern abgeführt.

² Zu den EWR-Währungen gehören neben dem Euro derzeit: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Kroatianische Kuna, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken, Tschechische Krone, Ungarischer Forint.

³ Betreiber von Geldautomaten oder von Services zum Bargeldbezug können Entgelte erheben, die zusätzlich zum Auszahlungsbetrag belastet werden. Die Höhe dieses direkten Kundenentgelts vereinbart der Betreiber vor der Auszahlung des Betrages mit dem Karteninhaber. Mit der erfolgten Auszahlung gilt dieses Entgelt als akzeptiert. Dieses Entgelt wird von Fiserv nicht erstattet.

Umrechnung von Kartenumsätzen in fremder Währung

Bei Kartenzahlungen und Bargeldabhebungen nicht in Euro rechnet Fiserv bei EWR-Währungen zu den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechsellkursen der Europäischen Zentralbank (EZB) ab, bei Nicht-EWR-Währungen werden die Kurstabellen von Mastercard zugrunde gelegt. Das Buchungsdatum bestimmt den Tag des zu Grunde gelegten Umrechnungskurses in Euro. Beides kann den Kartenumsätzen und unter <https://online.firstdata.com/CurrencyCalculator> entnommen werden.

3. Weitere Entgelte

1) Ersatzkarte ⁴	€ 9,90 / Karte
2) PIN-Nacherstellung (Ersatz-PIN) ⁵	€ 5,00 / PIN
3) Teilnahme am Mastercard® Identity Check™ („3D-Secure“)	kostenlos
a) Authentifizierung über App	kostenlos
b) Authentifizierung über SMS-TAN & Sicherheitsantwort	€ 0,09 / SMS ⁶
4) Elektronische Kreditkartenabrechnungen („Kreditkarteninfo online“)	kostenlos
5) Versand von papierhaften Kreditkartenabrechnungen	€ 0,99 € / Abrechnung
6) Kosten für die Zusendung von Kreditkartenabrechnungen, wenn diese nicht innerhalb von 90 Tagen aus „Kreditkarteninfo online“ abgerufen wurden	€ 0,99 € / Abrechnung
7) Zweitschrift papierhafte Abrechnung	€ 5,00 / Abrechnung
8) SMS@Iert ⁷	kostenlos
9) Kundeninformationssystem (KIS)	
a. Dauerauftrag monatlich	€ 40,00 je Report
b. Dauerauftrag vierteljährlich/halbjährlich	€ 60,00 je Report
c. Reporting auf Anfrage	€ 80,00 je Report
10) Eigenes Firmenlogo auf den Karten oder Änderung dieses Logos	€ 320
a. Optional: Muster der Karte mit dem Firmenlogo zur Voransicht	€ 50

⁴ Entgelt ist nur zu zahlen, wenn die Ausstellung einer Ersatzkarte durch vom Karteninhaber zu vertretende Umstände verursacht wurde (z. B. Namens- oder Logoänderung) und Fiserv zur Ausstellung einer Ersatzkarte nicht gesetzlich verpflichtet ist.

⁵ Entgelt ist nur zu zahlen, wenn die Ausstellung einer neuen PIN durch vom Karteninhaber zu vertretende Umstände verursacht wurde (z. B. PIN vergessen) und Fiserv zur Ausstellung einer neuen PIN nicht gesetzlich verpflichtet ist.

⁶ Entgelt ist nur zu zahlen, wenn die per SMS verschickte TAN der Erteilung eines Zahlungsauftrags dient und insoweit als Teil des Authentifizierungsinstruments (bzw. Zahlungsinstrument, § 1 Absatz 20 ZAG) fungiert. Zusätzlich etwaiger Entgelte des Mobilfunk-/Internetproviders des Karteninhabers, die direkt zwischen dem Karteninhaber und seinem Mobilfunk-/Internetprovider vereinbart und von Fiserv nicht erstattet werden.

⁷ Zusätzlich etwaiger Entgelte des Mobilfunk-/Internetproviders des Karteninhabers, die direkt zwischen dem Karteninhaber und seinem Mobilfunk-/Internetprovider vereinbart sind und von Fiserv nicht erstattet werden.

4. Versicherungspakete

Paket	Versicherungsleistung	Karteneinsatz vorausgesetzt?	Versicherte Personen	Geltungsbereich
Premium	Kombi-Unfallversicherung (Verkehrsmittel-Dienstreise)	ja	Karteninhaber	Inland
	Kombi-Unfallversicherung (Auslands-Dienstreise)	nein	Karteninhaber	weltweit, ohne Wohnsitz
Premium Plus	Kombi-Unfallversicherung (Verkehrsmittel-Dienstreise)	ja	Karteninhaber	Inland
	Kombi-Unfallversicherung (Auslands-Dienstreise)	nein	Karteninhaber	weltweit, ohne Wohnsitz
	Reise-Service-Versicherung	nein	Karteninhaber	weltweit, ohne Wohnsitz
	Auslandsreise-krankenversicherung	nein	Karteninhaber	weltweit, ohne Wohnsitz
	Reise-Ausfall-Versicherung	nein	Karteninhaber	weltweit, ohne Wohnsitz
	Dienstreise-Auto-Schutzbrief	nein	Karteninhaber	Inland